data, např. aktuální tržní nájemné za podobné nemovitosti ve stejném místě, technických podmínkách, standardu a které
jsou určeny pro podobné účely (investice do nemovitostí oceněné výnosovým přístupem jsou zařazeny do úrovně 3
definované standardem IFRS 7). Pro výpočet reálné hodnoty investic do nemovitostí byla použita diskontní sazba ve výši
8,41 %.

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2018   (v mil.Kč)

 64

12.1.   Stanovení reálné hodnoty investic do nemovitostí (pokračování)

V roce končícím 31. prosince 2018 a srovnávacím období nedošlo ke změnám v oceňovacích metodách.

   Hierarchie reálné hodnoty

   Účetní hodnota   Reálná hodnota   Úroveň 2  Úroveň 3

 31/12/2018   453 453   116 337

 31/12/2017   448  448   116  332

12.2. Analýza citlivosti změny reálné hodnoty investic do nemovitostí klasifikovaných v úrovni 3 reálné
hodnoty

Analýza vlivu potenciálních změn reálné hodnoty investic do nemovitostí na zisk před zdaněním ve vztahu k hypotetickým
změnám diskontní sazby:

   Úroveň 3
  Přírůstek Celkový vliv   Úbytek  Celkový vliv
Změna diskontní sazby   +1 pb  (32)   -1 pb  32

13.  NEHMOTNÝ MAJETEK
13.1. Změny v nehmotném majetku

Software Licence, patenty a

ochranné známky
Nedokončená

aktiva
CO2 emisní
povolenky

Ostatní
nehmotná

aktiva

Ostatní interně
generovaný

majetek
Celkem

01/01/2018
Zůstatková hodnota
Pořizovací cena   1 452   2 040   441   350   291   97   4 671
Oprávky a opravné položky   (1 191)   (1 517)   (7)   (4)   (261)   (50)   (3 030)
Granty   (15)   -   -   -   -   -   (15)
   246   523   434   346   30   47   1 626
čisté zvýšení/(snížení)
Investiční výdaje   81   1   87   21   -   190
Odpisy   (79)   (62)   -   -   (14)   (18)   (173)
Opravné položky   33   101   (2)   3   13  -   148
Reklasifikace   -   -   30   -   -   -   30
Prodej   -   -   -   (75)   -   -   (75)
Likvidace   -   (1)   -   -   (1)   - (2)
Granty - příjem, vypořádání   2   -   -   -   -   -   2
Ostatní zvýšení/(snížení)   (2)   -   (1)   261   (3)   -   255
31/12/2018
Zůstatková hodnota   281   562   548   535   46   29   2 001

Pořizovací cena   1 532   2 034   556   535   306   96   5 059
Oprávky a opravné položky   (1 238)   (1 472)   (8)   -   (260)   (67)   (3 045)
Granty   (13)   -   -   -   -   -   (13)
   281   562   548   535   46   29   2 001
01/01/2017
Zůstatková hodnota
Pořizovací cena   1 263   2 044   575   208   434   52   4 576
Oprávky a opravné položky   (1 129)   (1 459)   (10)   (10)   (424)   (34)   (3 066)
Granty   (18)   -   -   -   -   -   (18)
   116   585   565   198   10   18   1 492
čisté zvýšení/(snížení)
Investiční výdaje   195   1   (158)   26   49   113
Odpisy   (59)   (62)   -   -   (6)   (20)   (147)
Opravné položky   (2)   -   4   6   7   -   15
Reklasifikace   (4)   (1)   27   -   (5)   -   17
Likvidace   -   -   (4)   -   (2)   -   (6)
Granty - příjem, vypořádání   2   -   -   -   -   -   2
Ostatní zvýšení/(snížení)   (2)   -   -   142   -   -   140
31/12/2017
Zůstatková hodnota   246   523   434   346   30   47   1 626

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2018   (v mil.Kč)

 65

13.2. Změny v opravných položkách k nehmotnému majetku

Software Licence, patenty a

ochranné známky
Nedokončená

aktiva
CO2 emisní
povolenky

Ostatní
nehmotná

aktiva

Ostatní interně
generovaný

majetek
Celkem

01/01/2018   110   224   6   3   28   4   375
Tvorba   -   -   7   -   -   -   7
Rozpuštění   (33)   (100)   (5)   -   (10)   -   (148)
Prodej, likvidace -   (1)   -   (3)   (3)   -   (7)
Reklasifikace   (58)   (114) -   -   (15)   (4)   (191)
   19   9   8   -   -   -   36
čisté zvýšení/(snížení)*   (33)   (101)   2   (3)   (13)   -   (148)

01/01/2017   108   224   10   9   86   4   441
Prodej, likvidace   -   -   (2)   (6)   (2)   -   (10)
Reklasifikace   2  -   (2)   -   (5)   -   (5)
Ostatní snížení   -   -   -   -   (51)   -   (51)
   110   224   6   3   28   4   375
čisté zvýšení/(snížení)*   2   -   (4)   (6)   (7)   -   (15)